

ΑΜΕΤΑΒΛΗΤΗ Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ

Συνεχίζεται ο έποικισμός
στην Καρααγιά και χειροτέρευσε
η κατάσταση των εγκλωβισμένων
'Η Λευκωσία δεν συμφωνεί με τον κ. Κάρτερ

ΚΑΜΜΙΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΤΗΣ ΒΙΕΝΝΗΣ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Το συντονιστικό κλιμάκιο εγκλωβισμένων, κατέγγειλε ότι η παύση των επιχειρήσεων πληροφόρησε ότι η ζωή των εγκλωβισμένων στην Καρααγιά χειροτέρευσε πολύ κατά τον τελευταίο μήνα.

Το Συντονιστικό κλιμάκιο, με ανακοίνωση του αποκάλυψε ότι συνεχίζεται και εντείνεται τελευταία ο έποικισμός της Καρααγιάς με νέες «αυθιγές» έποικισμών από την Τουρκία και οι εγκλωβισμένοι κατοικούν πλέον κατά τον πιο άγριο τρόπο (μαζαρώματα, λιθοβολισμοί, φυλάκισμοι, κλοπές κλπ.) και υποβάλλονται σε εξευτελισμούς και ταπεινώσεις.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο τουρκικό-κυβερνητικός τύπος γράφει ότι ο διευθυντής της Ε.Π.Ο. (Επικρατική Οργάνωση) Γ. Γκουρμπάκοβ, θα συναντήσει στην Κωνσταντινούπολη τον κ. Ντενκτάς.

Η εφημερίδα «Χαλίλ Σαίμ», αναφέρει ότι η επίσκεψη Γκουρμπάκοβ στην Κωνσταντινούπολη, θα συνοδεύεται από την παρουσία του κ. Κάρτερ, και προσθέτει ότι η ελληνική κυβέρνηση δεν μπορεί να αποδεχτεί την παρουσία του κ. Κάρτερ στην Κωνσταντινούπολη.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο τουρκικό-κυβερνητικός τύπος γράφει ότι ο διευθυντής της Ε.Π.Ο. (Επικρατική Οργάνωση) Γ. Γκουρμπάκοβ, θα συναντήσει στην Κωνσταντινούπολη τον κ. Ντενκτάς.

Η εφημερίδα «Χαλίλ Σαίμ», αναφέρει ότι η επίσκεψη Γκουρμπάκοβ στην Κωνσταντινούπολη, θα συνοδεύεται από την παρουσία του κ. Κάρτερ, και προσθέτει ότι η ελληνική κυβέρνηση δεν μπορεί να αποδεχτεί την παρουσία του κ. Κάρτερ στην Κωνσταντινούπολη.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο τουρκικό-κυβερνητικός τύπος γράφει ότι ο διευθυντής της Ε.Π.Ο. (Επικρατική Οργάνωση) Γ. Γκουρμπάκοβ, θα συναντήσει στην Κωνσταντινούπολη τον κ. Ντενκτάς.

Η εφημερίδα «Χαλίλ Σαίμ», αναφέρει ότι η επίσκεψη Γκουρμπάκοβ στην Κωνσταντινούπολη, θα συνοδεύεται από την παρουσία του κ. Κάρτερ, και προσθέτει ότι η ελληνική κυβέρνηση δεν μπορεί να αποδεχτεί την παρουσία του κ. Κάρτερ στην Κωνσταντινούπολη.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο τουρκικό-κυβερνητικός τύπος γράφει ότι ο διευθυντής της Ε.Π.Ο. (Επικρατική Οργάνωση) Γ. Γκουρμπάκοβ, θα συναντήσει στην Κωνσταντινούπολη τον κ. Ντενκτάς.

Η εφημερίδα «Χαλίλ Σαίμ», αναφέρει ότι η επίσκεψη Γκουρμπάκοβ στην Κωνσταντινούπολη, θα συνοδεύεται από την παρουσία του κ. Κάρτερ, και προσθέτει ότι η ελληνική κυβέρνηση δεν μπορεί να αποδεχτεί την παρουσία του κ. Κάρτερ στην Κωνσταντινούπολη.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο τουρκικό-κυβερνητικός τύπος γράφει ότι ο διευθυντής της Ε.Π.Ο. (Επικρατική Οργάνωση) Γ. Γκουρμπάκοβ, θα συναντήσει στην Κωνσταντινούπολη τον κ. Ντενκτάς.

Η εφημερίδα «Χαλίλ Σαίμ», αναφέρει ότι η επίσκεψη Γκουρμπάκοβ στην Κωνσταντινούπολη, θα συνοδεύεται από την παρουσία του κ. Κάρτερ, και προσθέτει ότι η ελληνική κυβέρνηση δεν μπορεί να αποδεχτεί την παρουσία του κ. Κάρτερ στην Κωνσταντινούπολη.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο τουρκικό-κυβερνητικός τύπος γράφει ότι ο διευθυντής της Ε.Π.Ο. (Επικρατική Οργάνωση) Γ. Γκουρμπάκοβ, θα συναντήσει στην Κωνσταντινούπολη τον κ. Ντενκτάς.

Η εφημερίδα «Χαλίλ Σαίμ», αναφέρει ότι η επίσκεψη Γκουρμπάκοβ στην Κωνσταντινούπολη, θα συνοδεύεται από την παρουσία του κ. Κάρτερ, και προσθέτει ότι η ελληνική κυβέρνηση δεν μπορεί να αποδεχτεί την παρουσία του κ. Κάρτερ στην Κωνσταντινούπολη.

ΓΙΟΡΤΑΣΤΙΚΗ
ΚΑΛΗΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ
για τα ΔΥΟ χρόνια της
Μ.Α.ΚΙ.

(ΜΑΘΗΤΙΚΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ)

ΚΥΡΙΑΚΗ 17 ΑΠΡΙΛΗ 7 Μ.Μ.

ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

ΕΙΣΟΔ. Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΗ

Κογκρέσο ο Πρόεδρος Κάρτερ για το Κυπριακό. Κατά τους ίδιους κύκλους, η έκθεση «δεν εμφανίζει τα πραγματικά αποτελέσματα των Διακοινοτικών συνομιλιών της Βιέννης, αλλά καταβάλλεται προσπάθεια παραπληρώσεως του Αμερικανικού Κογκρέσου για την διεκδίκηση της άρσης της απαγόρευσης πωλήσεων αμερικανικών όπλων στην Τουρκία».

Αφού δε εκφράζουν «απογοήτευση», παρατηρούν, επίσης, ότι η έκθεση «δεν συνάδει με τις υποσχώσεις τις οποίες έδωσε ο κ. Κάρτερ για το Κυπριακό, και τη διάρκεια της προεκλογικής του εκστρατείας».

Οι ίδιοι κύκλοι λένουν ότι ο κ. Κάρτερ, απελευθερώνει τον Πρόεδρο Κάρτερ στην Άγκυρα, την Αθήνα και τη Λευκωσία τον περασμένο Ιανουάριο «δεν ενθαρρύνει όρδη για το δικαίωμα αποτέλεσματος των διαπραγματεύσεων της Βιέννης ή δεν θέλησε να αναγνωρίσει τα πραγματικά γεγονότα».

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. (ΑΠΕ). Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας, Άρτσιβος Μακάρτι, θα αναχωρήσει από τη Λευκωσία για την Κωνσταντινούπολη, όπου το τέλος της εκστρατείας του.

Θά συνεχισθούν στη Μόσχα
οι διαβουλεύσεις μεταξύ
'Ελλάδος και Σοβ. 'Ενώσεως
σέ επίπεδο διευθυντών 'Υπουργείων

Ο κ. ΜΠΙΤΣΙΟΣ ΜΕΤΑΒΑΙΝΕΙ ΣΤΟ ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). 'Αρμόδια πηγή στην Αθήνα, συνοψίζοντας τα συμπεράσματα των συνομιλιών με τον κ. Γκουρμπάκοβ, παρατήρησε ότι: «Επιβεβαιώθηκε η βούληση της Ελλάδας και της Σοβιετικής Ένωσης να συνεχίσουν τις συνομιλίες στο επίπεδο διευθυντών 'Υπουργείων».

Από ελληνικής πλευράς εξέφρασαν οι απόψεις για την διαβουλεύσεις συνεργασίας. Και εξήγησαν ποιοι λόγοι την επιβάλλουν και σε ποιας μορφής — οικονομικών και τεχνολογικών — είναι έκρηξη η πολυμερής συνεργασία μεταξύ των χωρών της Βαλκανικής.

Ακόμη συνετήρησαν διμερή θέματα, δηλαδή τόσο η πορεία της εφαρμογής των συμβάσεων και συμφωνιών που έχουν συναφθεί μεταξύ των δύο χωρών, όσο και τα θέματα για τα οποία εκκρεμεί η σύνταξη διμερών συμφωνιών — όπως προεβλεπόταν, μερφορικά, επιστημονικά — και γενικότερα με ποιο τρόπο είναι έκρηξη η προώθηση και περαιτέρω των ελληνοσοβιετικών σχέσεων.

Οι διευθυντές που έρχονται στην Αθήνα με τον κ. Γκουρμπάκοβ, θα συνεχισθούν στην Μόσχα, όπου προσκεκληθεί ο γενικός διευθυντής του ελληνικού 'Υπουργείου 'Εσωτερικών κ. Ι. Τζούνης.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Ο 'Υπουργος 'Εσωτερικών κ. Μπίτσιος, αναχωρεί το απόγευμα Σάββατο για το Στρασβούργο για να συμμετάσχει στην υπουργική σύνοδο του Συμβουλίου της Ευρώπης, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

Όπως είναι γνωστό, ο κ. Μπίτσιος θα συνοδεύσει στο Στρασβούργο με τον Τούρκο συνάδελφό του κ. Τσαγκαλάν, με τον οποίο θα συζητήσει, όπως προβλέπεται, το κυπριακό και τα σχετικά με τις σχέσεις των δύο χωρών θέματα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Στις μέσες μαζών η τριήμερη παράσταση που εξήγησαν και έλαβαν οι Τούρκοι για να υποβάλουν αίτηση σχετικά με την είσοδο τους στην Ευρώπη, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Στις μέσες μαζών η τριήμερη παράσταση που εξήγησαν και έλαβαν οι Τούρκοι για να υποβάλουν αίτηση σχετικά με την είσοδο τους στην Ευρώπη, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

Όπως είναι γνωστό, ο κ. Μπίτσιος θα συνοδεύσει στο Στρασβούργο με τον Τούρκο συνάδελφό του κ. Τσαγκαλάν, με τον οποίο θα συζητήσει, όπως προβλέπεται, το κυπριακό και τα σχετικά με τις σχέσεις των δύο χωρών θέματα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Στις μέσες μαζών η τριήμερη παράσταση που εξήγησαν και έλαβαν οι Τούρκοι για να υποβάλουν αίτηση σχετικά με την είσοδο τους στην Ευρώπη, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

Όπως είναι γνωστό, ο κ. Μπίτσιος θα συνοδεύσει στο Στρασβούργο με τον Τούρκο συνάδελφό του κ. Τσαγκαλάν, με τον οποίο θα συζητήσει, όπως προβλέπεται, το κυπριακό και τα σχετικά με τις σχέσεις των δύο χωρών θέματα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Στις μέσες μαζών η τριήμερη παράσταση που εξήγησαν και έλαβαν οι Τούρκοι για να υποβάλουν αίτηση σχετικά με την είσοδο τους στην Ευρώπη, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

Όπως είναι γνωστό, ο κ. Μπίτσιος θα συνοδεύσει στο Στρασβούργο με τον Τούρκο συνάδελφό του κ. Τσαγκαλάν, με τον οποίο θα συζητήσει, όπως προβλέπεται, το κυπριακό και τα σχετικά με τις σχέσεις των δύο χωρών θέματα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Στις μέσες μαζών η τριήμερη παράσταση που εξήγησαν και έλαβαν οι Τούρκοι για να υποβάλουν αίτηση σχετικά με την είσοδο τους στην Ευρώπη, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

Όπως είναι γνωστό, ο κ. Μπίτσιος θα συνοδεύσει στο Στρασβούργο με τον Τούρκο συνάδελφό του κ. Τσαγκαλάν, με τον οποίο θα συζητήσει, όπως προβλέπεται, το κυπριακό και τα σχετικά με τις σχέσεις των δύο χωρών θέματα.

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Στις μέσες μαζών η τριήμερη παράσταση που εξήγησαν και έλαβαν οι Τούρκοι για να υποβάλουν αίτηση σχετικά με την είσοδο τους στην Ευρώπη, που αρχίζει την 25ην Τετάρτη.

Όπως είναι γνωστό, ο κ. Μπίτσιος θα συνοδεύσει στο Στρασβούργο με τον Τούρκο συνάδελφό του κ. Τσαγκαλάν, με τον οποίο θα συζητήσει, όπως προβλέπεται, το κυπριακό και τα σχετικά με τις σχέσεις των δύο χωρών θέματα.